

DECLARAȚIE PRIVIND EXPERIENȚĂ SIMILARĂ

1. Denumirea și obiectul contractului:

„Lucrari de constructii (Confectionarea si instalarea constructiilor din PVC)”

2. Numărul și data contractului: **„Contract de executare a lucrarilor de constructii din PVC nr.02/06 din 2 iunie 2023”**

3. Denumirea/numele beneficiarului: **SRL Market Plast**

4. Adresa beneficiarului: **SRL Market Plast, str.V.Alecsandri 58, of. 1**

5. Țara: **Republica Moldova**

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului: **antreprenorul general**

7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA

a) inițială (la data semnării contractului) **4 328 540,00 lei cu TVA**

b) finală (la data finalizării contractului) **4 328 540,00 lei cu TVA**

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: **nu.**

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

a) contractată : **pana la data de 31 mai 2024**

b)efectiv realizată: **pana la data de 31 mai 2024**

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul -nu.

10. Numărul și data Facturilor fiscale:

AA08607706 din 29-06-2023 suma de 984 000,00 lei cu TVA

AA08607739 din 22-01-2024 suma de 2 550 000, 00 lei cu TVA

AA08607744 din 21-02-2024 suma de 794 540,00 lei cu TVA

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție-nu sunt.

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte -nu.

Data completării: **09.01.2025**

Semnat: **electronic**

Nume: **Cazac Aureliu**

Funcția în cadrul firmei: **Administrator**

Denumirea firmei și sigiliu: **SRL „Mobiclass”**



CONTRACT DE EXECUTARE LUCRĂRILOR DE CONSTRUCȚII DIN PVC NR. 02/06

Încheiat în mun. Chișinău la „ 02” iunie 2023, între:

SRL „MOBICLASS”, IDNO - 1014600003902, cu sediul în mun. Chișinău, bd. Iurii Gagarin 1 reprezentată prin **Cazac Aureliu**, în calitate de administrator, autorizat să semneze prin Statut, numită ulterior „**Vânzător**” , de pe o parte, și

SRL „MARKET PLAST”, INDO - 1012600014984, cu sediul în mun. Chișinău, str. Vasile Alecsandri 58/1, reprezentat prin **Buzila Nicolae**, în calitate de administrator, autorizat să semneze prin Statut, numită ulterior „**Cumpărător**” de pe altă parte, cu următoarele condiții:

Notiuni principale

- **Construcții din PVC** – ferestre, uși, vitralii din PVC, feronerie și geam termopan, stipulate în prezentul contract;
- **Specificația/anexe** – În specificație sunt prezentate schițele construcțiilor PVC, cu descrierea lor, sunt indicate dimensiunile, suprafețele etc.
- **Cerințele minime tehnice** – Cerințele acceptate pentru construcții din PVC precum și componentele acestora conform normelor tehnice în vigoare.
- **Adresa lucrărilor:** m. Chișinău, com. Băcioi, extravilan;

I. Obiectul și valoarea totală a Contractului.

1.1. Vânzătorul își asumă obligația de a pune la dispoziție, iar Cumpărătorul – de a recepționa și achita lucrările – servicii de fabricare, livrare și montare a construcțiilor din PVC și accesoriilor, în continuare „*lucrări sau bunuri*”, la obiectul Cumpărătorului la prețul stabilit de prezentul contract.

1.2. Volumul estimativ al lucrărilor este de 3600 m². Volumul total va fi stabilit în baza actelor de predare primire rezultative pentru volumul final.

II. Prețul și condițiile de achitare

2.1 Prețul lucrărilor este stabilit în EUR, care reprezintă echivalentul în MDL, calculat reieșind din cursul oficial al BMN din ziua achitării, dar nu mai mic decât cursul oficial al BNM din ziua semnării prezentului contract.

2.2 Prețul unitar al lucrărilor se stabilește prealabil de către Părți și se estimează la **63 EUR** pentru 1 m² de construcții PVC, inclusiv elementele/accesoriile adăugătoare necesare pentru executarea lucrărilor.

2.3 Descifrarea lucrărilor:

Denumire bunuri	Profil PVC	Culoare interior / exterior	Feronerie	Geam termoizolant
Construcții din PVC	WDS 7S armare 1,5 mm	Alb / antracit	Axor	4-16-4 (24mm)

2.4 Achitarea se efectuează prin transfer bancar după cum urmează:

2.4.1. Prețul lucrărilor se va achita termen de 4 (patru) luni din data înaintării spre semnare a fiecărui proces verbal de îndeplinire a volumului de lucrări.

2.4.2. Cumpărătorul are dreptul să rețină 5 % din suma totală inclusă în actul lucrărilor efectuate, ce reprezintă garanția de bună execuție a calității lucrărilor, care se achită Vânzătorului după 1 (unu) an de la data înaintării spre semnare a ultimului proces verbal de predare a lucrărilor executate.

III. Condițiile de primire-predare a lucrărilor

3.1. La finalizarea fiecărui volum de lucrări înaintat spre recepție, va fi constituită o Comisie formată din reprezentanții ambelor părți care va examina calitatea lucrărilor și în caz de necesitate va înainta obiecțiile de rigoare. În cazul depistării deficiențelor, Vânzătorul este obligat în termen de 10 (zece) zile lucrătoare să le înlăture.

- 3.2. Lucrările se vor preda de Vînzator și primi de Cumpărător după cantitate în baza actului de primire-predare / process-verbal de recepție a lucrărilor executate.
- 3.3. Lucrările sunt considerate finisate dacă toate construcțiile din PVC sunt montate, reglate, și dotate cu toate accesoriile necesare, fără vicii ascunse (exceptând mânerele și capacele decorative, care urmează a fi transmise spre păstrare Cumpărătorului, întru a nu fi deteriorate).
- 3.4. Recepționarea lucrărilor, după cantitate "defacto", se efectuează în prezența Vînzatorului sau Reprezentantului acestuia.
- 3.5. Lucrări se consideră predate Cumpărătorului la ziua semnării procesului verbal de recepție sau facturii fiscale rezultativ privind volumul prezentat de reprezentantul Vînzatorului. Totodată lucrările se consider recepționate tacit după expirarea a 3 (trei) zile de la data înaintării spre semnare a fiecărui process verbal de predare-primire.

IV. Cantitatea, calitatea și completivitatea lucrărilor. Garanția.

- 4.1 Calitatea lucrărilor puse la dispoziție trebuie să corespundă standardelor și normelor tehnice.
- 4.2 Vînzătorul confirmă calitatea materialelor folosite prin certificate de conformitate.
- 4.3 Termenul de garanție la bunului fabricat este de 5 ani de la semnarea procesului verbal de recepție cu condiția respectării de către consumator a condițiilor tehnice de exploatare. Defectele vizibile provenite ulterior atât mecanic, precum și în urma cataclismelor naturale nu intră în garanția acordată.

V. Drepturile și obligațiile părților

- 5.1 Vînzătorul este obligat:
- 5.1.1 Să pună la dispoziție Cumpărătorului bunurile de calitate și în cantitatea și termenul determinate conform prezentului contract.
- 5.1.2. Să elibereze cumpărătorului factura fiscală.
- 5.1.4. Să aplice toată forța proprie pentru executare în termen a lucrărilor prevăzute de prezentul contract.
- 5.1.5. Vînzătorul este obligat să monteze toate confecțiile din PVC cu dimensiuni fixe de la reperele pe verticală pe toată înălțimea clădirilor și pe orizontală pe toată lungimea etajelor, coordonate cu Cumpărătorul.
- 5.1.6. Vînzătorul este obligat să verifice golurile zidăriei unde urmează a fi montate construcțiile din PVC.
- 5.1.7. Pe întreaga perioadă de efectuare a lucrărilor, să solicite ANTREPRENORULUI menținerea ordinii pe șantier și a zonelor adiacente, evacuarea sistematică a deșeurilor și surplusurilor de materiale neutilizate.
- 5.1.8. Vînzătorul este obligat să prezinte certificatul de calitate a construcțiilor.

5.2. Vînzătorul este în drept:

- 5.2.1 Să primescă prețul bunurilor în mărimea și modul stabilit de prezentul contract.
- 5.2.2 Vînzătorul poate refuza punerea ulterioară la dispoziție a mărfurilor către Cumpărător, pentru cazul în care Cumpărătorul nu și-a onorat obligațiile financiare față de Vînzător în termenii stabiliți în contract și/sau are datorii debitoare conform actelor de recepție.
- 5.2.3 Vînzătorul are dreptul, iar cumpărătorul își exprimă acordul cert și irevocabil să fie informat despre plățile și datoriile aferente prezentului contract, folosind orice sursă de informare: scrisori, telefon fix, telefon mobil, poștă electronică etc.

5.3 Cumpărătorul este obligat:

- 5.3.1 Să recepționeze lucrările executate de Vînzător.
- 5.3.2 Să achite vînzătorului prețul bunurilor în mărimea și modul stabilit de prezentul contract și facturile fiscale eliberate.
- 5.3.3 Să îndeplinească toate lucrările în timp necesare care înaintează procesul de montare a construcțiilor din PVC.

5.4 Cumpărătorul este în drept:

- 5.4.1 Să verifice corespunderea cantității, asortimentului și calității lucrărilor la momentul recepționării acestora.

5.4.2 Cumpărătorul are dreptul să înainteze Vînzătorului reclamații în scris cu referire la calitatea lucrărilor, pe toată perioada termenului de garanție.

VI. Responsabilitatea părților

- 6.1 Părțile răspund pentru neexecutarea obligațiilor sale contractuale fără restricții.
- 6.2 Pentru neîndeplinirea în termenul stabilit a obligațiilor contractuale de către Cumpărător acesta poartă responsabilitatea financiară, printr-o penalitate în mărime de 0,1% din prețul obligațiilor neexecutate pentru fiecare zi de întârziere, dar nu mai mult de 5% din suma restantă.
- 6.3 Pentru neîndeplinirea în termenul stabilit a obligațiilor contractuale de către Vînzător acestea poartă responsabilitatea financiară, printr-o penalitate în mărime de 0,1% din volumul lucrărilor neexecutate în termen, pentru fiecare zi de întârziere, dar nu mai mult de 5% din valoarea lucrărilor neexecutate în termen.
- 6.4 Plata penalității nu exonerează partiile de executarea obligațiilor conform prezentului contract și de recuperarea celorlalte.
- 6.5 Obligația de plată a penalității apare din momentul expirării termenului contractat la apariția unui aviz în scris în acest sens.

VII. Forta majora

- 7.1 Părțile sunt exonerate de răspundere pentru neîndeplinirea, îndeplinirea cu întârziere sau îndeplinirea necorespunzătoare a angajamentelor dacă acest lucru se datorează producerii unor cazuri de forță majoră.
- 7.2 Părțile sînt obligate să-și comunice atât producerea, cât și încetarea cazului de forță majoră în cinci zile de la consumarea evenimentului și să ia măsurile necesare pentru diminuarea eventualelor pagube.

VIII. Modul de examinare a litigiilor

- 8.1 Litigiile apărute în legătură cu executarea prezentului contract vor fi soluționate de către părțile contractante pe cale amiabilă.
- 8.2 În caz de imposibilitate de soluționare pe cale amiabilă a litigiului apărut între părțile contractante în legătură cu prezentul contract, acesta va fi soluționat de către instanța judecătorească competentă a Republicii Moldova.
- 8.3 În soluționarea litigiilor apărute, se va aplica legislația în vigoare a Republicii Moldova.

IX. Termenul și durata contractului

- 9.1 Contractul intra în vigoare din momentul semnării și este valabil până la îndeplinirea totalmente a obligațiilor de către părți conform acestuia.
- 9.2 Termenul de finalizare a lucrărilor se stabilește la data de 31.05.2024, cu condiția ca frontul de lucru necesar să fie pus la dispoziția Vînzătorului și să nu existe alte circumstanțe care pot condiționa tergiversarea executării lucrărilor.
- 9.3 Rezilierea contractului poate avea loc numai cu acordul și din inițiativa părților.
- 9.4 Expirarea termenului contractului nu exonerează părțile de îndeplinirea completă a obligațiilor ce reies din contractul dat.

X. DISPOZIȚII COMPLEMENTARE

10.1. Pentru îndeplinirea măsurilor de protecție și prevenire în domeniul securității și sănătății în muncă conform Legii nr.186 din 10 iulie 2008 și HG nr. 80 din 09.02.2012 se necesită îndeplinirea următoarelor puncte:

- a) Vînzătorul trebuie să prezinte dovada instruirii muncitorilor pentru lucrările care urmează a fi efectuate;
- b) Vînzătorul va numi o persoană responsabilă din cadrul întreprinderii care va monitoriza executarea lucrărilor pentru care au fost contractați;
- c) Vînzătorul este obligat să prezinte planul propriu de securitate și sănătate în muncă pentru lucrările executate, conform HG nr.80;

- d) Vînzătorul va asigura EIP minim (vesta, bocanci, cască) și specific pentru lucrările la înălțime – hamuri;
- e) să coordoneze cu dirigintele de șantier executarea lucrărilor din punctul de vedere SSM, astfel încât să nu fie executate două lucrări concomitente pe aceeași arie, să nu fie supuși riscului de accidentare alți angajați; aceste acțiuni nu trebuie să împiedice sau să tergiverseze executarea lucrărilor de către Vînzător;
- f) echipamentele de muncă să fie în stare tehnică funcțională bună, verificate, iar cele supuse încercărilor să aibă toate actele conform cadrului legal *(în cazul când este necesară careva verificare obligatorie)*;
- g) echipamentele defecte sau improvizate, imediat vor fi scoase din funcțiune;

XI. Dispoziții finale

11.1. Toate modificările, rectificările și anexele la prezentul contract sunt valabile numai în cazul perfectării acestora în formă scrisă și semnate de persoanele împuternicite ale ambelor Părți. Anexele la prezentul contract se consideră parte integrantă a acestuia și au aceeași valoare juridică și urmează a fi aplicat în coroborare cu prezentul contract.

11.2. În cazul în care careva elemente ale specificului lucrărilor nu sunt specificate în prezentul contract, părțile vor recurge la Codul Civil și alte norme legislative în vigoare.

11.3. Prezentul contract este întocmit în două exemplare cu aceeași putere juridică, fiind valabil din momentul semnării și până la executarea integrală a obligațiilor prevăzute în prezentul contract.

11.4. În cazul în care la expirarea termenului prezentului contract, Părțile au careva obligații contractuale nestinse, acestea urmează a fi executate integral până la executarea deplină a acestora, dacă nu se recurge la reziliere.

XI. Rechizitele postale, de plată și expediere ale părților

SRL „MOBICLASS” mun. Chișinău, bd. Iuri Gagarin 1, MD-2001 c/f 1014600003902 cod TVA 4800613 IBAN MD77MO2224ASV70809207100 BC „OTP Bank” SA BIC MOBBMD22 e-mail: mobiclass.srl@gmail.com , +37368111379 Administrator: CAZAC Aureliu	SRL „MARKET PLAST” or. Chișinău, str. Vasile Alecsandri 58, ap. (of.) 1 c/f 1012600014984 MDL MD84MO2224ASV80335437100 BC „OTP Bank” SA MOBBMD22 TVA 0208252 tel. Tel. 060400015, e-mail: nicolae.buzila@yahoo.ro Administrator Buzila Nicolae
--	---



PROCES VERBAL Nr. B-13
de recepție a lucrărilor executate

mun. Chișinău,

„_21_” februarie 2024

Prin prezentul act, SRL „MOBICLASS” în calitate de Furnizor/Prestator a predat, iar SRL „MARKET PLAST” având calitatea de Cumpărător/Beneficiar a recepționat bunurile – Construcții PVC cu instalare, indicate în tabelul de mai jos, conform „Contract de executare a lucrărilor de construcții din PVC nr.02/06 din 2 iunie 2023, după cum urmează:

Nr	Denumirea bunurilor/serviciilor	U/M	Canti-tatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA lei	Suma cu TVA lei
1	Construcții din PVC	m2	662,1166	1000,00	1200,00	662 116,67	794 540,00
	Total					662 116,67	794 540,00

Obiecții la calitatea, cantitatea, termenul de prestare a serviciilor din partea Cumpărătorului/Beneficiarului - nu sunt.

Prezentul act este întocmit în două exemplare identice, în limba de stat.

Furnizor/Prestator: SRL „Mobiclass”




Cumpărător/Beneficiar: SRL „Market Plast”




Ex. _____
Nr. exemplarului

FACTURĂ FISCALĂ

Seria, Nr.



AA08607744

Formular tipizat
Anexa 1 la Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 118 din 28 august 2017

Data eliberării / data livrării Дата выписки / дата поставки		21.02.2024 / 21.02.2024		8. Foaie de parcurs Путевой лист		seria: _____ серия		număr: _____ номер		data дата					
1. Furnizor: Поставщик				"MOBICLASS" SRL, str. Gagarin 1, or. Chisinau, R. Moldova. OTP Bank S.A., BIC: MOBBMD22, IBAN: MD77MO2224ASV70809207100				c.f. / nr. TVA ф.к. / код НДС		1014600003902 4800613					
2. Cumpărător / beneficiar Покупатель / получатель				MARKET PLAST SRL, CHISINAU, V. ALEXANDRI 58-1. OTP Bank S.A., BIC: MOBBMD22, IBAN: MD84MO2225ASV80335437100				c.f. / nr. TVA ф.к. / код НДС		1014600003902 4800613					
3. Delegație Доверенность				data дата		delegatul делегированный		4. Documente anexate Прилагаемые документы				P/V nr. B13 din 21.02.2024			
5. Punct încărcare Пункт погрузки				CHISINAU, BACIOI				6. Punct descărcare Пункт разгрузки				CHISINAU, BACIOI			
7. Redirecționare Переадресовки															
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/услуг и код товарной позиции товара/услуги				10.2 Unitate de măsură Единица измерения	10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Кол-во товаров/услуг, объем услуг	10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леи	10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леи	10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %	10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леи	10.8 Valoarea mărfurilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров/услуг, леи	10.9 Alte informații Другая информация	10.10 Tip ambalaj Тип упаковки	10.11 Nr. locuri Количество мест	10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонны	
Lucrări executate conform P/V Nr. B-13				p/v	1	662 116,67	662 116,67	20%	132 423,33	794 540,00					

11. TOTAL (pe pagină) / Всего (по странице)		1		662 116,67		X		132 423,33		794 540,00		X		X	
12. TOTAL (pe factura fiscală) Всего (по налоговой накладной)				662 116,67		X		132 423,33		794 540,00		X		X	
13. Permis eliberarea: Отпуск разрешен:				Funcția, numele, prenumele și semnătura Должность, фамилия, имя и подпись											
14. Predat marfurile/activele (serviciile) Сдан товары/услуги (услуги):				Funcția, numele, prenumele și semnătura Должность, фамилия, имя и подпись											
L.Ș. М.П.															
15. Primit marfurile/activele intermediare (transportatorul): Принят товары/услуги (услуги) посредником (перевозчиком):				Funcția, numele, prenumele și semnătura Должность, фамилия, имя и подпись											
16. Predat marfurile/activele intermediare (transportatorul): Сдан товары/услуги посреднику (перевозчику):				Funcția, numele, prenumele și semnătura Должность, фамилия, имя и подпись											
17. Primit marfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul: Принят товары/услуги (услуги) покупателем/получателем:				Funcția, numele, prenumele și semnătura Должность, фамилия, имя и подпись											



L.Ș.
M.P.

PROCES VERBAL Nr. B-9
de recepție a lucrărilor executate

mun. Chișinău,

„29_” iunie 2023

Prin prezentul act, SRL „MOBICLASS” în calitate de **Furnizor/Prestator** a predat, iar SRL „MARKET PLAST” având calitatea de **Cumpărător/Beneficiar** a recepționat bunurile – Construcții PVC cu instalare, indicate în tabelul de mai jos, conform „Contract de executare a lucrărilor de construcții din PVC nr.02/06 din 2 iunie 2023”, după cum urmează:

Nr	Denumirea bunurilor/serviciilor	U/M	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA lei	Suma cu TVA lei
1	Construcții din PVC	m2	820,00	1000,00	1200,00	820 000,00	984 000,00
	Total					820 000,00	984 000,00

Obiecții la calitatea, cantitatea, termenul de prestare a serviciilor din partea Cumpărătorului/Beneficiarului - nu sunt.

Prezentul act este întocmit în două exemplare identice, în limba de stat.

Furnizor/Prestator: SRL „Mobiclass”



Cumpărător/Beneficiar: SRL „Market Plast”





FACTURĂ FISCALĂ

Seria, Nr.

AA08607706

Data eliberării / data livrării Дата выдачи / дата поставки		29.06.2023 / 29.06.2023		8. Foala de parcurs Путевой лист		seria: _____ серия		număr: _____ номер		data _____ дата									
1. Furnizor: Поставщик				"MOBICLASS" SRL, str. Gagarin 1, or. Chisinau, R. Moldova. OTP Bank S.A., BIC: MOBMD22, IBAN: MD77MO2224ASV70809207100				c.f. / nr. TVA 1014600003902 ф.к. / код НДС 4800613											
2. Cumpărător / beneficiar Покупатель / получатель				MARKET PLAST SRL, CHISINAU, V. ALEXANDRI 58-1. OTP Bank S.A., BIC: MOBMD22, IBAN: MD84MO2225ASV80335437100				c.f. / nr. TVA 1012600014984 ф.к. / код НДС 0208252											
3. Delegație Доверенность		data _____ дата		delegatul делегированный		4. Documente anexate Прилагаемые документы		PV NR.9 B DIN 29.06.2023											
5. Punct încărcare Пункт погрузки				CHISINAU, BACIOI				6. Punct descărcare Пункт разгрузки				CHISINAU, BACIOI				7. Redirecționare Переадресовки			
10.1 Denumirea mărfurilor / activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii / activului Наименование товаров / активов, услуг и код товарной позиции товара / актива				10.2 Unitate de măsură Единица измерения	10.3 Cantitatea mărfurilor / activelor, volumul serviciilor Кол-во товаров / активов, объем услуг	10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леи	10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леи	10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %	10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леи	10.8 Valoarea mărfurilor / activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров / активов, услуг, леи	10.9 Alte informații Другая информация	10.10 Tip ambalaj Тип упаковки	10.11 Nr. locuri Количество мест	10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонны					
Lucrări executate conform P/V Nr. B-9				p/v	1	820 000,00	820 000,00	20%	164 000,00	984 000,00									
11. TOTAL (pe pagină) / Всего (по странице)				1	820 000,00	X	164 000,00	984 000,00	X	X									
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)					820 000,00	X	164 000,00	984 000,00	X	X									
13. Permis eliberarea: Отпуск разрешен				CAZAC AURELIU GHEORGHE-Director administrativ/directoare administrativă Функция, numele, prenumele și semnătura Должность, фамилия, имя и подпись															
14. Predat marfurile / activelor (serviciile): Сдан товары / активы (услуги)				L.S. M.L. Функция, numele, prenumele și semnătura Должность, фамилия, имя и подпись															
15. Primit marfurile / activelor intermediarului (transportatorul): Принят товары / активы посредника (перевозчика)				L.S. M.L. Функция, numele, prenumele și semnătura Должность, фамилия, имя и подпись															
16. Predat marfurile / activelor intermediarului (transportatorul): Сдан товары / активы посредника (перевозчика)				L.S. M.L. Функция, numele, prenumele și semnătura Должность, фамилия, имя и подпись															
17. Primit marfurile / activelor (serviciile) cumpărătorului / beneficiarului: Принят товары / активы (услуги) покупателя / получателя				L.S. M.L. Функция, numele, prenumele și semnătura Должность, фамилия, имя и подпись															

mun. Chişinău,

„_22_” ianuarie 2024

PROCES VERBAL Nr. B-12
de recepţie a lucrărilor executate

Prin prezentul act, SRL „MOBICLASS” în calitate de Furnizor/Prestator a predat, iar SRL „MARKET PLAST” având calitatea de Cumpărător/Beneficiar a recepţionat bunurile – Construcţii PVC cu instalare, indicate în tabelul de mai jos, conform „Contract de executare a lucrărilor de construcţii din PVC nr.02/06 din 2 iunie 2023, după cum urmează:

Nr	Denumirea bunurilor/serviciilor	U/M	Canti-tatea	Preţ unitar (fără TVA)	Preţ unitar (cu TVA)	Suma fără TVA lei	Suma cu TVA lei
1	Construcţii din PVC	m2	2125,00	1000,00	1200,00	2 125 000,00	2 550 000,00
	Total					2 125 000,00	2 550 000,00

Obiecţii la calitatea, cantitatea, termenul de prestare a serviciilor din partea Cumpărătorului/Beneficiarului - nu sunt.

Prezentul act este întocmit în două exemplare identice, în limba de stat.

Furnizor/Prestator: SRL „Mobiclass”



Cumpărător/Beneficiar: SRL „Market Plast”



Ex. _____
Nr. exemplarului

FACTURĂ FISCALĂ

Seria, Nr.

AA08607739

Formular fiscal
Anexa 1 la Ordinul Ministrului Finanțelor nr. 118 din 28 august 2017

Data eliberării / data livrării Дата выпуска / дата поставки		22.01.2024 / 22.01.2024		8. Foia de parcurs Путевой лист		seria: _____ серия		număr: _____ номер		data дата													
1. Furnizor: Поставщик				"MOBICLASS" SRL, str. Gagarin 1, or. Chisinau, R. Moldova. OTP Bank S.A., BIC: MOBBMD22, IBAN: MD77MO2224ASV70809207100				c.f. / nr. TVA ф.к. / код НДС		1014600003902 4800613													
2. Cumpărător / beneficiar Покупатель / получатель				MARKET PLAST SRL, CHISINAU, V. ALEXANDRI 58-1. OTP Bank S.A., BIC: MOBBMD22, IBAN: MDB4MO2225ASV80335437100				c.f. / nr. TVA ф.к. / код НДС		1014600003902 4800613													
3. Delegație Доверенность				data дата		delegatul делегированный		4. Documente anexate Прилагаемые документы															
5. Punct încărcare Пункт загрузки				CHISINAU, s. BACIOI				6. Punct descărcare Пункт разгрузки															
CHISINAU, s. BACIOI				CHISINAU, s. BACIOI				7. Redirijări Переадресовки															
10.1 Denumirea mărfurilor / activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii / активу		10.2 Unitate de măsură Единица измерения		10.3 Cantitatea mărfurilor / activelor, volumul serviciilor Кол-во товаров / активов, объем услуг		10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леа		10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леа		10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %		10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леа		10.8 Valoarea mărfurilor / activelor, serviciilor, lei Стоимость товаров / активов, услуг, леа		10.9 Alte informații Другая информация		10.10 Tip ambalaj Тип упаковки		10.11 Nr. locuri Количество мест		10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн	
Lucrări executate conform P/V Nr. B-12		p/v		1		2 125 000,00		2 125 000,00		20%		425 000,00		2 550 000,00									
11. TOTAL (pe pagină) /		Всего (по странице)		1		2 125 000,00		X		425 000,00		2 550 000,00		X		X							
12. TOTAL (pe factura fiscală)		/ Всего (по налоговой накладной)				2 125 000,00		X		425 000,00		2 550 000,00		X		X							
13. Permis eliberarea: Отпуск разрешен:																							
14. Predat marfurile / activele (serviciile): Сдан товары / активы (услуги):																							
L.Ș. М.П.																							
15. Primit marfurile / activele intermediarului (transportatorul): Принят товары / активы посредника (перевозчик):																							
16. Predat marfurile / activele intermediarului (transportatorul): Сдан товары / активы посредника (перевозчик):																							
17. Primit marfurile / activele (serviciile) cumpărătorul / beneficiarul: Принят товары / активы (услуги) покупатель / получатель:																							



L.Ș.
M.П.

De la SRL Market Plast

c/f: 1012600014984

MOLDOVA, Chisinau, str. V.Alecsandri nr 58, of.1

SCRISOARE DE RECOMANDARE

Prin prezenta , SRL Mobiclass, in calitate de antreprenor, a executat în beneficiul SRL Market Plast lucrari de Confectionare a si instalare a constructiilor din PVC conform „Contract de executare a lucrarilor de constructii din PVC nr.02/06 din 2 iunie 2023”, in valoare de 4 328 540,00 lei MD (cu TVA).

Tinem sa mentionam ca toate lucrările au fost executate strict conform termenilor stabiliti in contract, de o calitate inalta și cantitate corespunzătoare contractului, dand dovada de sarguinta, profesionalism, competență , muncitori calificați si respectarea termenilor si graficului de executare .

Avand in vedere cele mentionate mai sus , recomandăm compania SRL Mobiclass ca fiind un antreprenor de încredere pentru orice instituție .

Data: 22-02-2024

